
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 9 

Číslo jednací:  20311/2023 

Název veřejné zakázky: 
„Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce 
vstupního pavilonu - II“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 587 33 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Jan Kalina – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 419 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; kalina.j@kr-vysocina.cz  
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 

vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  

 

Dotaz č. 1: 
Dne 15.2.2023 byl na portálu kraje vysočina zveřejněn nový výkaz výměr ze dne 14.2.2023 a 

dále dodatečné informace č. 7. V dodatečných informacích číslo 7 byl dotaz č.11 – ten se 

týkal veřejného osvětlení a nesouladu  položek daného objektu.   

 

Na tento dotaz byla odpověď zadavatele: 

Zadavatel opravil v rozpočtu s výkazem výměr položku č. 37, 38, 39, 43 a 44. Zadavatel 

zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový/aktualizovaný 

pod názvem „Rozpočet k ocenění_aktualizovaný 14. 2. 2023“. 

 
Po otevření aktualizovaného výkazu výměr jsem zjistil, že výkaz výměr obsahuje objekty:  

 D2_07  Venkovní osvětlení 

 D2_07-

D03 
 Venkovní osvětlení - Dotazy 2023-02-10 

Po projítí obou objektu jsem zjistil, že u obou objektů jsou položky č. 1 až 36, dále 40 až 42, 

duplicitní. Tyto položky se týkají například dodávky sloupů veřejného osvětlení a jejich 

vybavení a dodávky kabelů. Tedy pokud by došlo k ocenění obou objektů, dodávalo by 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:kalina.j@kr-vysocina.cz


se například:   8 kusů stožárů místo 4 kusů stožárů. Dále by se koupala rýha pro 210 m kabelů 

na místo 105 metrů a 8 kusů stožárové výzbroje namísto 4 kusů.  

Jedná se tedy o duplicitu.  Dle projektu mají být dodány jen 4 kusy sloupů a 105 metrů kabelů. 

Prosíme, bude výkaz výměr upraven? Případně prosím o info, který objekt máme ocenit a 

který má být nulový? 

 

 

Odpověď:  

Zadavatel opomněl odstranit duplicitní složku. D2_07- Venkovní osvětlení. Tímto napravuje a 

zveřejňuje aktualizovaný výkaz výměr, který obsahuje pouze objekt D2_07-D03 Veřejné 

osvětlení. 

 

 
 
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 

nový/aktualizovaný výkaz výměr pod názvem „Rozpočet k ocenění_aktualizovaný 16. 2. 

2023“. 

Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 

zpracovávání své nabídky, neboť aktualizované soubory plně nahrazují soubory původní a pro 

dodavatele je jejich použití při ocenění nabídky závazné. 

 

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází i ke změně (úpravě) zadávacích podmínek, 

prodlužuje zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů lhůtu pro podání nabídek 

uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek, a to nově do 27. 2. 2020 do 10:00 hod. 

 

 

V Jihlavě dne 17. 2. 2023 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 


		2023-02-17T11:31:49+0000




